
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 13 de DEZEMBRO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 033/2022 – SRP A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura 
Municipal de Torixoréu – MT tornam público com referência ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL - Nº 033/2022 – SRP, com 
abertura prevista para o dia 22 de dezembro de 2022, às 08:h30 horas (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o registro 
de preços PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES 
E PESADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TORIXORÉU - MT. O edital completo e 
seus anexos estarão disponíveis no sito: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo 
e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br . Maiores informações pelo telefone (66) 3406- 1021 das 07:00h às 13:00h (horário 
de Brasília/DF).  Torixoréu - MT, 09 de dezembro de 2022. GILVA MENDONÇA DE CARVALHO Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 046/2022
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira 
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 
046/2022, cujo certame se deu início às 08h33min, do dia 
12/12/2022, sagrou-se vencedor o preponente: MADEIREI-RA 
E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO ALTO TAQUARI LTDA – 
CNPJ: 32.994.337/0001-58, com o valor total de R$ 411.420,00 
(quatrocentos e onze mil, quatrocentos e vinte reais). A licitação 
foi realizada pela modalidade Pregão Eletrônico, com certame 
homologado em 12 de Dezembro de 2022.
Alto Taquari – MT, 12 de Dezembro de 2022.

Thaís Regina Bender de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 045/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 18.774/2022; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
08/12/2022, licitação na modalidade de Pregão Presencial para 
Registro de Preço nº. 040/2022, que teve como vencedora a 
empresa:  GRAFICA MULTICOR LTDA -  CNPJ Nº 
14.931.018/0001-11; GRAFICA IVAN LTDA – EPP CNPJ Nº 
33.048.638/0001-51; LENI M. SANTANA SANTOS CNPJ 
Nº05.985.310/0001-26.
Barra do Garças / MT, 09 de dezembro de 2022.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO

PARA REGISTRO DE PREÇO N° 054/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Garças, Estado 
de Mato Grosso, designado pela Portaria nº. 18.774/2022; torna 
público o resultado da sessão que se realizou na data de 
30/11/2022, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 054/2022, que teve como vencedora as 
e m p r e s a s :  V A N D A  A R A N T E S  M O T A  C N P J 
N°02.189.771/0001-02, AGRIMAQ COMERCIAL -EIRELI 
C N P J  N º  2 2 . 8 2 5 . 8 7 2 / 0 0 0 1 - 2 1 ,  T D F  N E G O C I O S 
AGROPECUARIOS EIRELI CNPJ Nº 41.389.018/0001-04, 
TERRAMAQ INSUMOS AGRICOLAS EIRELI CNPJ 
Nº36.929.543/0001-35 E RK INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI CNPJ Nº 05.043.720/0001-58. Demais 
informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 
522, Centro, Barra do Garças – MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 – 
Ramal – 2045. Barra do Garças / MT, 12 de dezembro de 2022.

Marcelo dos Santos Lopes
Pregoeiro Substituto

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/MT 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022/DETRAN/MT 
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos, divulga o 
resultado do julgamento de habilitação no procedimento licitatório DETRAN-PRO-2021/00480, 
denominado Tomada de Preços nº 01/2022/DETRAN/MT.  Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma da 61ª Ciretran de Confresa - MT.  

EMPRESA VALOR HABILITAÇÃO  
BRUNO BORGES DE SOUZA R$ 597.911,04 SIM 

A ata da sessão, contendo os detalhes da análise e do julgamento, está disponível para consulta 
no sistema SIAG e no Portal Transparência do DETRAN/MT.  Nos termos da Lei Federal nº 
8.666/1993, art. 109, inciso I, alínea “a”, fica(m) o(s) licitante(s), a partir desta publicação, 
INTIMADO(S) a apresentar(em) recurso(s), caso queiram, contra o julgamento e decisão da 
Comissão. Cuiabá-MT, 12 de dezembro de 2022.  

Max de Moraes Lucidos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - DETRAN-MT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 154/2022

REGISTRO DE PREÇO N° 156/2022
Objeto:  Pregão Eletrônico com Registro de Preços 
EXCLUSIVO PARA ME e EPP para aquisição de chapas de 
madeira plástica sob medida para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer de Lucas do Rio Verde-
MT. Realização: Por meio do site: bll.org.br. Data de Início para o 
recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia 12/12/2022 
até as 08:00 horas do dia 12/01/2023 (horário de Brasília). Data 
e horário de início da sessão: Dia 12/01/2023 às 09:00horas 
(horário de Brasília). Data e horário de início da disputa: Dia 
12/01/2023 às 09:00horas (horário de Brasília). Edital 
Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, 
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT - CEP: 78455-000 – 
F o n e :  6 5  3 5 4 9  8 3 0 0  e  n a  I n t e r n e t ,  s i t e 
www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site bll.org.br. Fundamento 
Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal 
n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.
Lucas do Rio Verde MT, 09 de Dezembro de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 034/2021

CREDENCIAMENTO N° 005/2021 - RATIFICAÇÃO - ATA 08
O Prefeito Municipal em Exercício de Lucas do Rio Verde, Sr. 
Miguel Vaz Ribeiro, torna público, que tendo concordado com a 
justificativa apresentada pela Assessoria Jurídica, no processo 
de Inexigibilidade de Licitação nº 034/2021, Credenciamento nº 
005/2021, com objeto: “CREDENCIAMENTO das empresas 
que tenham interesse na prestação de serviços especializados 
na realização de consultas e procedimentos nas áreas de 
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA E CARDIOLOGIA 
PEDIÁTRICA, GASTROENTROLOGIA/PROCTOLOGIA, 
O D O N T O L O G I A ,  B U C O  M A X I L O ,  E X A M E S 
LABORATORIAIS, EXAMES DE IMAGEM, FISIOTERAPIA 
P É L V I C A ,  B I Ó P S I A ,  E X A M E S  D E 
GASTROENTROLOGIA/PROCTOLOGIA, EXAME DE 
P O L I S S O N O G R A F I A ,  C O N S U LTA E  E X A M E  D E 
ECOCARDIOGRAMA PEDIÁTRICA”, a empresa RAINHA 
ANALISES CLINICAS LTDA inscrita com o CNPJ nº 
09.117.991/0001-61 será credenciada nos Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 
76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115,116 e 117. Estando apto 
para credenciar pelo período de 05 meses, 1 semana e 3 três 
dias, em conformidade com as disposições contratuais, onde 
formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação com 
fulcro nas disposições do art. 25 da Lei 8.666/93, RATIFICA a 
justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.
Lucas do Rio Verde, 09 de Dezembro de 2022.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito Municipal
Fernanda Heldt Ventura

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2022

CREDENCIAMENTO N° 005/2022 - RATIFICAÇÃO - ATA 02
O Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz 
Ribeiro, torna público, que tendo concordado com a justificativa 
apresentada pela Assessoria Jurídica, no processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 035/2022, Credenciamento nº 
005/2022, com objeto: “Credenciamento de empresa para 
executar serviço de limpeza de terreno baldios do Município de 
Lucas do Rio Verde/MT”, a empresa ANDERSON KUMMER, 
devidamente cadastrada no CNPJ n. 40.352.763/0001-16 e 
BORGES DE OLIVEIRA E CIA LTDA EPP, devidamente 
cadastrada no CNPJ n. 13.035.164/0001-04, serão 
credenciadas para executar serviço de limpeza de terrenos 
baldios no Município de Lucas do Rio Verde-MT, nos Itens 01 e 
02 do edital. Estando aptas para prestar os serviços até 
23/11/2023, em conformidade com as disposições contratuais, 
onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação 
com fulcro nas disposições do art. 25 da Lei 8.666/93, RATIFICA 
a justificativa apresentada e autoriza a contratação referida.

Miguel Vaz Ribeiro - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 077/2022/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 
SADHPD, neste ato representada pela Pregoeira designada 
através da Portaria SMGE nº 303/2022 torna público, para 
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 077/2022/PMC, 
processo administrativo nº 077.361/2022, que tem por objeto 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS E 
BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA PESSOA COM 
D E F I C I Ê N C I A ( S A D H P D ) . ” ,  p a r a  r e s p o n d e r  o s 
QUESTIONAMENTOS/IMPUGNAÇÕES. A nova data para 
reabertura do certame será divulgada oportunamente. 
CONTATO: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e 
Contratos/Secretaria Municipal de Gestão – SAELC/SMGe, Tel. 
(65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de 
Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá, 12 de dezembro de 2022.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
Visto: Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS -

 
SMOP

 AVISO DE RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS
 CONCORRÊNCIA N°

 
009/2022/PMC

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS -
 SMOP, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

nomeada pela Portaria SMGE nº 304/2022, divulgada no 
Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 
2022, torna público para conhecimento dos interessados, o 
RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREÇOS 
referente à CONCORRÊNCIA Nº. 009/2022/PMC, processo 
administrativo nº 078.930/2022, que tem por objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DE RUAS COM DRENAGEM E CALÇADAS NO BAIRRO 
RECANTO DO SOL, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ – 
CONVENIO Nº 904228/2020- MINISTÉRIO DA 
DEFESA/PMC. 

LICITANTE RESULTADO 

ÁGAPE CONSTRUTORA LTDA CLASSIFICADA 

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a 
aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea “b” 
e 110, ambos da Lei de Licitações. INFORMAÇÕES: 
Secretaria Adjunta Especial de Licitações e 
Contratos/Secretaria Municipal de Gestão – SAELC/SMGe – 

Tel. (65)3645-6241 ou pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.
 

Cuiabá/MT, 12 de dezembro de 2022.
 

Luciana Carla Pirani Nascimento
 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 

(Original Assinado nos Autos)
 

Agmar Divino Lara de Siqueira
 

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos
 

((Original Assinado nos Autos)
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
 SESP -

 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

 AVISO DE NOVA DATA
 
-
 
PREGÃO ELETRÔNICO N°

 
044/2022/SESP-MT

 PROCESSO SESP-PRO-2022/25025 E SIAG N°
 
0025025/2022

 A Secretaria de Estado de Segurança Pública em razão do julgamento do Agravo Interno 
1018804-50.2022.8.11.0000, vem a público informar a NOVA DATA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 044/2022/SESP-MT, cujo objeto do Pregão é a contratação de empresa 
especializada no preparo e fornecimento de alimentação, consistente em café da manhã, 
almoço, lanche, jantar e ceia em todos os dias da semana, inclusive aos sábados, domingos e 
feriados, para atendimento de reeducandos(as) das Unidades Penais (masculina e feminina) e 
dos adolescentes em conflito com a lei do Centro de Atendimento Socioeducativo (masculino) 
de Rondonópolis–MT. LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 
12/12/2022 a 21/12/2022, período integral, e no dia 22/12/2022 até às 08h00min (horário de 
Cuiabá-MT). PRAZO PARA PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: até o dia 
19/12/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/12/2022 às 08H30min (horário de Cuiabá-MT), 
no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso – 

SEPLAG/MT. Link : http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/. EDITAL: Disponível no Portal de 
Aquisições da SEPLAG/MT, por meio do Link: 
https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp. 
ESCLARECIMENTOS: E-mail pregao@sesp.mt.gov.br. TELEFONES PARA CONTATO: (65) 
3613-5536 e 3613-8146.

 

OS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM PROPOSTAS,
 
DEVERÃO

 

ENVIÁ-LAS NOVAMENTE.
 

Cuiabá-MT, 09 dezembros de 2022.
 

Alexandre Bustamante dos Santos
 

Secretário de Estado de Segurança Pública
 
-
 
SESP-MT

 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL N° 05/2022

SINFRA-PRO-2022/08317
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de pavimentação asfáltica do posto de 
identificação de madeira – INDEA, no município de Cuiabá/MT. 
Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria n. 044/2022/CGAB/SINFRA, publicada 
no DOE n.28.336, de 23/09/2022, página 111., comunica a 
todos os interessados que a licitação agendada para o dia 
09/12/2022 às 09h00 foi declarada DESERTA. Informações 
gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 09 de dezembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N° 10/2022
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022-07756

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
na área de engenharia para execução da obra de Construção de 
Sistema de Abastecimento de água da sede do Município de 
Barão de Melgaço/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será 
disponibilizado no dia 13/12/2022, à partir das 14h00 (horário 
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, 
acessando o menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. 
Entrega das propostas: Deverão ser entregues à Comissão 
Permanente de L ic i tação ins t i tu ída pe la  Por tar ia 
n.044/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.336, de 
23/09/2022, página 111, na sessão pública do dia 12/01/2023, 
às 09h00min (horário local), na sala de Reuniões do 2º Andar, 
no prédio da SINFRA, localizado na Avenida Hélio Hermínio 
Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro Político Administrativo, 
Cuiabá/MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em 
tempo rea l  a t ravés do canal  da SINFRA no l ink : 
https://www.youtube.com/channel/UCaDSkLVwea-9jkFp5C-
M3ow, ou pelo Portal da Transparência do Estado de Mato 
Grosso:  h t tp : / /www.t ransparencia.mt .gov.br /s in f ra .  
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 12 de dezembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e
Logística de Mato Grosso - SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 
Sustentável SEMMADRS/Prefeitura Municipal de 
Várzea Grande – MT a Licença Ambiental Prévia e de 
Instalação, para Construção do Mercado Municipal 
(Centro de Múltiplo Uso), localizado no município 
de Várzea Grande – MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística (SINFRA-MT), torna público que requereu 
junto a Secretaria Adjunta de Meio Ambiente-
SAMA/Prefeitura Municipal de Jaciara – MT a Licença 
Ambiental Prévia e de Instalação, para Construção 
do Mercado Municipal (Centro de Múltiplo Uso), 
localizado no município de Jaciara – MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N° 09/2022

PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/04990
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços na 
área de engenharia para execução da obra de Requalificação 
Urbana do Parque da Barra, localizado entre as Avenidas Ayrton 
Senna, Tabatinga e Vila Miranda, na cidade de Barra do 
Bugres/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
d e  L i c i t a ç ã o ,  d e s i g n a d a  p e l a  P o r t a r i a  n . 
044/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.336, de 
23/09/2022, página 111., comunica a todos os interessados que 
a licitação agendada para o dia 12/12/2022 às 09h00 foi 
declarada DESERTA. Informações gerais: telefone n. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 12 de dezembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E
DA ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/07445
RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 060/2022

Objeto: Contratação de empresas de engenharia para 
execução dos serviços de pavimentação asfáltica e drenagem 
de águas pluviais em diversos bairros de Cuiabá/MT. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 
037/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28.294, de 
26/07/2022, página 80, torna público o resultado do julgamento 
da fase de habilitação: LOTE 1 - Empresa Construtora 
Nhambiquaras Ltda. CNPJ: 03.076.083/0001-90, foi habilitada 
e declarada vencedora do certame, no lote 01, com o valor de 
R$ 15.372.875,65 (Quinze milhões trezentos e setenta e dois 
mil oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco 
centavos). LOTE 2 – Empresa Lotufo Engenharia e 
Construções Ltda. CNPJ: 01.318.705/0001-14, foi habilitada e 
declarada vencedora do certame, no lote 02, com o valor de R$ 
24.524.911,58 (Vinte e quatro milhões quinhentos e vinte e 
quatro mil novecentos e onze reais e cinquenta e oito centavos).  
L O T E  3  –  M o r o c k o s k i  Co n s t r u t o r a  L t d a .  CNPJ : 
06.201.820/0001-28, foi habilitada e declarada vencedora do 
LOTE 03, com o valor de R$ 8.813.075,35 (Oito milhões 
oitocentos e treze mil setenta e cinco reais e trinta e cinco 
centavos). A CPL comunica que os autos estão franqueados aos 
interessados de direito, para vistas, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a partir desta publicação, apenas para o lote 3, tendo em 
vista a manifestação de interesse em interposição de recurso. A 
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da 
proposta de preço, contendo os motivos de fato e de direito 
expostos pela comissão processante encontram-se insertos na 
Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da 
proposta de preços da licitante vencedora da etapa de lances, 
que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando 
o menu “documentos” e no submenu “licitações e editais”. 
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: 
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 12 de dezembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/07445
RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 060/2022

Objeto: Contratação de empresas de engenharia para 
execução dos serviços de pavimentação asfáltica e drenagem 
de águas pluviais em diversos bairros de Cuiabá/MT. A 
Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para 
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte 
conclusiva: HOMOLOGO o REGIME DIFERENCIADO DE 
CONTRATAÇÃO - RDC  n. 060/2022, sob o critério de 
julgamento MENOR PREÇO, divididos em 03 (três) lotes, sob o 
Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e 
ADJUDICO às empresas vencedoras: Lote 1: Empresa 
Construtora Nhambiquaras Ltda., CNPJ: 03.076.083/0001-90, 
com o valor de R$ 15.372.875,65 (Quinze milhões trezentos e 
setenta e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e 
cinco centavos), bem como devidamente habilitada. Lote 2: 
Empresa Lotufo Engenharia e Construções Ltda. CNPJ: 
01.318.705/0001-14, com o valor de R$ 24.524.911,58 (Vinte e 
quatro milhões quinhentos e vinte e quatro mil novecentos e 
onze reais e cinquenta e oito centavos), bem como devidamente 
habilitada. No tocante o Lote 03, tendo em vista que esta precisa 
passar pelo prazo recursal, postergo a homologação até que 
este se finalize. Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 12 de dezembro de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística torna público que requereu junto à SEMA-
MT a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), 
sob processo de licenciamento nº 12642/2022, 
referente a implantação e pavimentação da rodovia 
estadual MT-550, no trecho: Trecho: Perímetro 
Urbano Porto Alegre do Norte - Entr. MT-242, com 
extensão de 15,00 km.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2022 - SRP
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato 
Grosso, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída 
pela Portaria nº 136/2022/GAPRE de 16 de maio de 2022, torna 
público para conhecimento de quantos possam interessar que 
fará realizar no dia 09/01/2023 as 09h00min(horário de 
Cuiabá/MT), em sua sede situada na Av. Amos Bernardino 
Zanchet, Centro, Fone: (66) 3537-1310, CEP 78445-000, na 
cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial do Tipo Menor Preço por Item, com OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT, com recebimento e 
abertura das documentações e proposta, conforme 
especificado no Edital de Licitação n° 056/2022. O pregão 
presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a 
comissão permanente de licitação no endereço supracitado e 
site http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: 
licitação@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá – MT, 12 de dezembro de 2022.

Emily R. Buchs
Pregoeira/Port.136/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE 1° RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 

Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada 

pela portaria 325/2022, torna público aos interessados, a 

Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022, do tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO 

VISUAL E GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOBRES – 

MT. A presente Retificação visa a correção da descrição de item. 

As demais clausulas deste edital, permanecem inalteradas. 

Nova Data para Disputa: As 9h do dia 23/12/2022. Local: 

www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será 

observado o horário de Brasília (DF). A RETIFICAÇÃO na 

INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br ou através do site 

https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega

o-eletronico/. Nobres, 09 de dezembro de 2022.

Nadir da Silva

Pregoeira

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 3365-1187D4Sign f5b90193-3ff9-4c76-baf4-057702415179 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 12 de December de 2022,

17:51:29

Pág 07 pdf
Código do documento f5b90193-3ff9-4c76-baf4-057702415179

Assinaturas
GEANDRE FRANK LATORRACA
classificadosestadaomt@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

12 Dec 2022, 17:50:06
Documento f5b90193-3ff9-4c76-baf4-057702415179 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-12-12T17:50:06-03:00

12 Dec 2022, 17:50:23
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2022-12-12T17:50:23-03:00

12 Dec 2022, 17:51:04
GEANDRE FRANK LATORRACA Assinou - Email: classificadosestadaomt@gmail.com - IP: 201.71.154.75
(201-71-154-75.static.younet.com.br porta: 3630) - Documento de identificação informado: 900.895.291-20 -
DATE_ATOM: 2022-12-12T17:51:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6892cb591e8f2daa13ce81bc4d555769f2cc4192a7cb4d1e985eabdf28bafa12
(SHA512):1fd7ab95e86037cc82b15b760b0c71915f393eac8866d7094998c21e09cdee7382c5daa2e93bc6cc084bfa23bf7aecc99981fe1cf9487ad9101e1e7d3579e7c5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-12-12T17:51:38-0300




